平成 19 年８月 23 日

 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番１２号

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   熊谷 智美

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 20 年５月期 ７月度実績の概要

平成 20 年５月期７月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名
取扱高

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限

（百万円）

ｴｽﾃｨﾒｲﾄ下限比

（％）
売上高

（百万円）

出品数

（点）

落札数

（件）

落札率

（％）

近代美術 446 318 140.3 82 97 90 92.8

Jewellery&Watches 61 59 103.0 15 131 121 92.4

近代美術 PartⅡ 117 68 171.5 30 436 432 99.1

合計 626 445 140.5 128 664 643 96.8

平成 20 年５月期７月度の実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計

取扱高（百万円） 146 629  775

（前年同月比） (47.4%) (116.4%)  (91.3％)

売上高（百万円） 71 131  202

（内商品売上高） (43) (1)  (45)

（前年同月比） (72.4%) (78.9%)  (76.5%)

出品数 267 664  931

落札数 250 643  893

落札率 93.6% 96.8  95.9%

７月度実績の概要

当月は、近代美術オークション、Jewellery & Watches オークション、及び近代美術 PartⅡオークションを開催

し、その他事業と合計で 629 百万円の取扱高、131 百万円の売上高となりました。

作品別には、７月 14 日に開催された近代美術オークションでマルク・シャガール《Souvenir d'Hiver（冬の想

い出）》が 140 百万円、パブロ・ピカソ《Vase de Fleurs/Fleur dans un Vase（花瓶/花瓶に生けられた花）》が 27

百万円、７月 21 日に開催された Jewellery & Watches オークションで《ブランパン トゥールビヨン メンズ》が

５百万円、同日開催の近代美術 PartⅡオークションでパブロ・ピカソ《Tête de Femme（女の横顔）》が５百万円で

落札されました。

※ 次回開催のオークションは、以下のとおりです。

  平成 19 年  ９月 15 日（土） 近代美術オークション

     平成 19 年  ９月 22 日（土） 近代陶芸オークション

   平成 19 年  ９月 29 日（土） Jewellery & Watches オークション

   平成 19 年  ９月 29 日（土） 近代美術 PartⅡオークション

なお、９月開催の近代美術オークションに出品される主な作品は下記の通りです。

 パブロ・ピカソ《Le Peintre et son Modéle（画家とモデル）》\150,000,000～\250,000,000

 カミーユ・ピサロ《Paysanne avec un âne, Pontoise（農婦とロバ、ポントワーズ）》\80,000,000～\130,000,000

注）上記数値は、速報値であり、決算発表時に変更される可能性があります。

http://www.shinwa-art.com/